

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación ARTÍCULO | DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 10 | Impuesto sobre la Renta | 1.244.175,96 | | 1.244.175,96 | 1.173.811,54 | 94,34 | 1.183.277,34 | 9.465,80 | 1.173.811,54 | 100,00 | | -70.364,42 |
| 11 | Impuestos sobre el capital | 28.746.424,72 | | 28.746.424,72 | 35.517.310,71 | 123,55 | 22.299.491,77 | 184.759,09 | 22.114.732,68 | 62,26 | 13.402.578,03 | 6.770.885,99 |
| 13 | Impuesto sobre las Actividades Económicas | 1.100.000,00 | | 1.100.000,00 | 1.442.444,24 | 131,13 | 499.556,16 | 16.185,66 | 483.370,50 | 33,51 | 959.073,74 | 342.444,24 |
| | Total Capítulo 1 | 31.090.600,68 | | 31.090.600,68 | 38.133.566,49 | 122,65 | 23.982.325,27 | 210.410,55 | 23.771.914,72 | 62,34 | 14.361.651,77 | 7.042.965,81 |
| 21 | Impuestos sobre el Valor Añadido | 1.300.000,00 | | 1.300.000,00 | 1.310.521,06 | 100,81 | 1.330.037,16 | 19.516,10 | 1.310.521,06 | 100,00 | | 10.521,06 |
| 22 | Sobre consumos específico | 398.000,00 | | 398.000,00 | 330.723,17 | 83,10 | 361.758,35 | 31.035,18 | 330.723,17 | 100,00 | | -67.276,83 |
| 29 | Otros impuestos indirectos | 1.100.000,00 | | 1.100.000,00 | 1.744.359,87 | 158,58 | 1.495.966,85 | 26.656,79 | 1.469.310,06 | 84,23 | 275.049,81 | 644.359,87 |
| | Total Capítulo 2 | 2.798.000,00 | | 2.798.000,00 | 3.385.604,10 | 121,00 | 3.187.762,36 | 77.208,07 | 3.110.554,29 | 91,88 | 275.049,81 | 587.604,10 |
| 31 | Tasas por la prestacion d | 3.000,00 | | 3.000,00 | 59.177,37 | 1.972,58 | 64.254,47 | 5.077,10 | 59.177,37 | 100,00 | | 56.177,37 |
| 32 | Tasas por la realizacion | 538.500,00 | | 538.500,00 | 592.123,85 | 109,96 | 543.408,32 | 3.442,63 | 539.965,69 | 91,19 | 52.158,16 | 53.623,85 |
| 33 | Tasas por la utilizacion | 1.337.683,61 | | 1.337.683,61 | 1.017.735,79 | 76,08 | 976.690,95 | 49.734,30 | 926.956,65 | 91,08 | 90.779,14 | -319.947,82 |
| 34 | Precios publicos. | 180.000,00 | | 180.000,00 | 177.644,83 | 98,69 | 177.423,07 | 68,90 | 177.354,17 | 99,84 | 290,66 | -2.355,17 |
| 36 | Ventas | 500,00 | | 500,00 | | | | | | | | -500,00 |
| 38 | Reintegros de operaciones corrientes | 9.000,00 | | 9.000,00 | 57,08 | 0,63 | | | | | 57,08 | -8.942,92 |
| 39 | Otros ingresos | 1.254.500,00 | | 1.254.500,00 | 1.674.882,94 | 133,51 | 1.423.793,34 | 12.800,73 | 1.410.992,61 | 84,24 | 263.890,33 | 420.382,94 |
| | Total Capítulo 3 | 3.323.183,61 | | 3.323.183,61 | 3.521.621,86 | 105,97 | 3.185.570,15 | 71.123,66 | 3.114.446,49 | 88,44 | 407.175,37 | 198.438,25 |
| 42 | De la Administracion del | 15.211.000,00 | | 15.211.000,00 | 13.551.175,20 | 89,09 | 13.748.909,80 | 197.734,60 | 13.551.175,20 | 100,00 | | -1.659.824,80 |
| 45 | De Comunidades Autonomas. | 2.197.220,00 | 3.795.839,08 | 5.993.059,08 | 3.847.411,12 | 64,20 | 4.414.234,76 | 566.823,64 | 3.847.411,12 | 100,00 | | -2.145.647,96 |
| 46 | De Entidades Locales | 1.130.891,00 | 470.528,21 | 1.601.419,21 | 1.348.721,36 | 84,22 | 1.348.721,36 | | 1.348.721,36 | 100,00 | | -252.697,85 |
| 47 | De Empresas privadas | 2.000,00 | | 2.000,00 | | | | | | | | -2.000,00 |
| 49 | Del exterior | | 37.475,30 | 37.475,30 | | | | | | | | -37.475,30 |
| | Total Capítulo 4 | 18.541.111,00 | 4.303.842,59 | 22.844.953,59 | 18.747.307,68 | 82,06 | 19.511.865,92 | 764.558,24 | 18.747.307,68 | 100,00 | | -4.097.645,91 |
| 51 | Intereses de anticipos y préstamos concedidos | 3.804,33 | | 3.804,33 | 2.754,75 | 72,41 | 2.754,75 | | 2.754,75 | 100,00 | | -1.049,58 |
| 52 | Intereses de depositos. | 2.500,00 | | 2.500,00 | 3.198,31 | 127,93 | 3.198,31 | | 3.198,31 | 100,00 | | 698,31 |
| 53 | Dividendos y participacio | 534.950,83 | | 534.950,83 | 1.159.712,99 | 216,79 | 1.159.712,99 | | 1.159.712,99 | 100,00 | | 624.762,16 |
| 54 | Rentas de bienes inmuebles | 8.000,00 | | 8.000,00 | 14.049,24 | 175,62 | 9.215,70 | | 9.215,70 | 65,60 | 4.833,54 | 6.049,24 |
| 55 | Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | 440.400,00 | | 440.400,00 | 70.363,15 | 15,98 | 67.253,43 | | 67.253,43 | 95,58 | 3.109,72 | -370.036,85 |
| | Suma | 56.742.550,45 | 4.303.842,59 | 61.046.393,04 | 65.038.178,57 | 106,54 | 51.109.658,88 | 1.123.300,52 | 49.986.358,36 | 76,86 | 15.051.820,21 | 3.991.785,53 |

[illegible]